



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0108/2017	PREGÃO Nº 0045/2017	23/11/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 1319 DE 21 DE AGOSTO DE 2.017 PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FARMACIA LAURIFARMA EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5 MG - COMPRIMIDO	UN	1.850,000	GERMED	0,769	1.422,65
I	0001	02	AZATIOPRINA 50MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	EMS	1,887	1.245,42
I	0001	04	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 10MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	GERMED	2,587	1.707,42
I	0001	07	CILOSTAZOL 50MG - COMPRIMIDO	UN	1.800,000	EUROFARMA	0,537	966,60
I	0001	09	CLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	BIOSINTETICA	0,927	611,82
I	0001	10	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG - COMPRIMIDO	UN	900,000	BIOSINTETICA	0,805	724,50
I	0001	13	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30MG - COMPRIMIDO	UN	950,000	EMS	0,337	320,15
I	0001	15	CLORIDRATO DE FENAZOPIRIDINA 100MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	UNIÃO QUIMICA	0,365	240,90
I	0001	17	CLORIDRATO DE LISINA + CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 125/5MG	UN	500,000	FARMOQUIMICA	2,495	1.247,50
I	0001	19	CLORIDRATO DE RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO	UN	950,000	SANDOZ DO BRASIL	1,426	1.354,70
I	0001	20	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG	UN	1.850,000	MEDLEY	4,797	8.874,45
I	0001	23	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50MG	UN	660,000	TEUTO	1,927	1.271,82
I	0001	25	DOMPERIDONA 10MG - COMPRIMIDO	UN	600,000	GERMED	0,395	237,00
I	0001	26	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 100ML	UN	235,000	MEDLEY	32,887	7.728,44
I	0001	29	FINASTERIDA 1MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	EUROFARMA	1,735	1.735,00
I	0001	30	GLIMEPIRIDA 4MG - COMPRIMIDO	UN	1.950,000	LEGRAND	1,965	3.831,75
I	0001	31	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG - COMPRIMIDO	UN	1.950,000	EUROFARMA	7,796	15.202,20
I	0001	33	INSULINA ANALOGA - CAIXA CONTENDO 5 REFIL COM 3ML	UN	100,000	NOVONORDISK	295,000	29.500,00
I	0001	34	LAMOTRIGINA 100MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	TORRENT DO BRASIL	2,470	1.630,20
I	0001	36	LEVETIRACETAM 750MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	UBC BIOPHARMA	7,800	7.800,00
I	0001	37	LINAGLIPTINA 5MG - COMPRIMIDO	UN	300,000	BOEINGER	6,500	1.950,00
I	0001	39	OXCARBAMAZEPINA 600MG - COMPRIMIDO	UN	700,000	RAMBAXY	2,547	1.782,90
I	0001	40	PREGABALINA 150MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	MERCK AS	3,885	3.885,00
I	0001	41	PREGABALINA 75MG - COMPRIMIDO	UN	700,000	MERCK AS	2,474	1.731,80
I	0001	45	RIVAROXABANA 10MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	BAYER	8,386	5.534,76
I	0001	48	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG - COMPRIMIDO	UN	500,000	BAYER	5,598	2.799,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 105.335,98**

ROBSON P. DOS SANTOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5MG - COMPRIMIDO	UN	900,000	BIOLAB	1,506	1.355,40
I	0001	05	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 40MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	LIBBS	3,585	2.366,10
I	0001	06	CANAGLIFLOZINA 100MG - COMPRIMIDO	UN	1.850,000	JHONSON&JHONSON	4,756	8.798,60
I	0001	08	CLONIXINATO DE LISINA 125MG - COMPRIMIDO	UN	650,000	FARMOQUIMICA	1,321	858,65
I	0001	11	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG - COMPRIMIDO	UN	1.850,000	BOEINGER	0,216	399,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	12	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200MG - COMPRIMIDO	UN	1.850,000	BOEHRINGER	0,326	603,10
I	0001	14	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	LIBBS FARMACEUTICA	3,896	2.571,36
I	0001	16	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG - COMPRIMIDO	UN	1.850,000	NOVARTIS	0,234	432,90
I	0001	18	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG - COMPRIMIDO	UN	500,000	NOVARTIS	1,085	542,50
I	0001	21	DIBENZODIAZEPINICO TRICICLICO 100MG - COMPRIMIDO	UN	500,000	GERMED	3,235	1.617,50
I	0001	22	DIBENZODIAZEPINICO TRICICLICO 25MG - COMPRIMIDO	UN	500,000	GERMED	1,165	582,50
I	0001	24	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500MG - COMPRIMIDO	UN	1.950,000	ABBOT	2,916	5.686,20
I	0001	27	DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5/0,4MG - COMPRIMIDO	UN	500,000	GLAXOSMITHKLI N	3,284	1.642,00
I	0001	28	FERROCARBOLINA 120MG + ASSOCIAÇÕES (COMPRIMIDO)	UN	500,000	ACHE	0,646	323,00
I	0001	32	IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG - COMPRIMIDO	UN	70,000	ACHE	114,800	8.036,00
I	0001	35	LEVETIRACETAM 250MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	UBC BIOPHARMA	1,460	1.460,00
I	0001	38	NITRATO DE CÉRIO - BISNAGA COM 30 GRAMAS	UN	140,000	SILVESTRE LABS	40,490	5.668,60
I	0001	42	PROPATILNITRATO 10MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	FARMOQUIMICA	0,476	476,00
I	0001	43	RAMIPRIL 10MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	LIBBS FARMACEUTICA	1,668	1.668,00
I	0001	44	RISEDRONATO SÓDICO 35MG - COMPRIMIDO	UN	500,000	EMS SA	10,780	5.390,00
I	0001	46	RIVAROXABANA 15MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	BAYER	8,290	5.471,40
I	0001	47	RIVAROXABANA 20MG - COMPROMIDO	UN	660,000	BAYER	8,395	5.540,70
I	0001	49	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG - COMPRIMIDO	UN	1.950,000	APSEN	2,369	4.619,55
I	0001	50	TROMETAMOL CETOROLACO 10MG - COMPRIMIDO	UN	660,000	EM S	3,029	1.999,14
I	0001	51	VALPROATO DE SÓDIO + ACIDO VALPROICO CR 500MG - COMPRIMIDO	UN	1.950,000	ABBOT	1,975	3.851,25

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 71.960,05**